
 
 

Dodatek č. 2 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu 

z ESF „Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života 

na úrovni krajů“ 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2  

Jednající: Mgr. Kateřina Jirková  

Vrchní ministerský rada – náměstkyně pro řízení sekce podpory rodiny  

IČO: 00551023 

 

a 

 

Olomoucký kraj 

se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

Jednající: Mgr. Ivo Slavotínek 

Člen Rady Olomouckého kraje – 1. náměstek hejtmana kompetenční pro oblast 

sociálních věcí a záležitosti seniorů 

IČO: 60609460 

uzavírají tento  

 

dodatek č. 2 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu z ESF 

„Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života 

na úrovni krajů“ (dále jen „projekt“) s obdobím realizace od 1. ledna 2017 

do 31. prosince 2021. 

 

S ohledem na rozšíření klíčových aktivit KA 05 a KA 06 o téma primární prevence 

a zpracování nových výstupů (např. informační brožura pro rodiny s dětmi) dochází 

k prodloužení realizace projektu do 30. června 2022.   

 

Tento projekt je financován z Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 1 

Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly, investiční priorita 1.2 Rovnost žen 

a mužů ve všech oblastech, a to i pokud jde o přístup k zaměstnání a kariérní postup, 

sladění pracovního a soukromého života a podpora stejné odměny za stejnou práci 

(výzva 03_15_009). Olomoucký kraj (dále jen „kraj“) se tímto dodatkem zavazuje 

k pokračování spolupráce na vybraných aktivitách projektu. 

 

Článek 1 

 

1. Při realizaci aktivit bude kraj postupovat ve spolupráci s oddělením koncepce 

rodinné politiky Ministerstva práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“), a to 

v souladu s Memorandem o spolupráci při realizaci systémového projektu z ESF 

„Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života na úrovni 

krajů“ ve znění dodatku č. 1. 



2/3 

 

2. Kraj bude MPSV při realizaci aktivit projektu nadále poskytovat potřebnou 

součinnost, a to v souladu s Memorandu o spolupráci při realizaci systémového 

projektu z ESF „Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného 

života na úrovni krajů“ ve znění dodatku č. 1. 

 

Článek 2 

 

1. V rámci projektu bude MPSV ve spolupráci s krajem nadále realizovat zejména 

následující klíčové aktivity (dále „KA“): 

 

KA 01 Navazování spolupráce a metodické vedení projektu  

KA 02 Vytvoření pozic krajských poradců a poradenská činnost 

KA 03 Tvorba platforem a jejich využití 

KA 05 Zpracování analýzy, studie, návrhu koncepce, návrhu implementace 

opatření v regionu a Sborníku dobré praxe 

KA 06 Osvětové a vzdělávací akce, diseminace výstupů 

 

2. V rámci prodloužení projektu došlo k rozšíření vybraných KA o níže uvedené 

aktivity, na jejichž realizaci bude MPSV nově spolupracovat s krajem:  

 

KA 05  Příspěvky dobré praxe reflektující současnou problematiku spojenou 

s dopady pandemie COVID-19, databáze/organigram kontaktů 

organizací zabývajících se primární prevencí a prorodinnými opatřeními, 

konceptualizace primární prevence. 

KA 06 Zpravodaj rodina, informační brožura pro rodiny s dětmi, newsletter pro 

zaměstnavatele, konání odborné konference. 

 

3. V rámci prodloužení projektu došlo k omezení vybrané KA následujícím způsobem: 

 

KA 03 Snížení počtu členů v regionálních platformách. 

 

4. Poznatky z realizace projektu budou využity pro systémové nastavení rodinné 

politiky a politiky sladění rodinného a pracovního života na území České republiky 

a jeho stabilizaci a zkvalitnění. 

 

Článek 3 

 

1. Kraj bude nadále spolupracovat se zpracovateli analýz a dalších výstupů 

realizovaných v rámci klíčových aktivit projektu. 

 

2. Kraj poskytne součinnost při realizaci klíčových aktivit. 

 



3/3 

3. Kraj bude spolupracovat při sdílení informací, výstupů a doporučení v oblastech, 

kterými se zabývají klíčové aktivity. 

 

Článek 4 

 

3. MPSV bude nadále poskytovat kraji metodickou podporu v oblasti rodinné politiky 

a politiky sladění rodinného a pracovního života, vč. metodické podpory 

při tvorbě/aktualizaci strategických rozvojových dokumentů v oblasti rodinné 

politiky a politiky sladění rodinného a pracovního života. Dále bude MPSV 

poskytovat kraji potřebnou součinnost při začleňování agendy rodinné politiky 

a politiky sladění rodinného a pracovního života do stávajících rozvojových 

dokumentů krajských a místních samospráv.  

 

4. MPSV se zavazuje nadále hradit mzdové náklady projektových pracovníků 

zajišťujících realizaci jednotlivých aktivit projektu v kraji (krajský poradce), a to 

v souladu s Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu z ESF 

„Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života na úrovni 

krajů“ ve znění dodatku č. 1. 

 

5. MPSV se zavazuje nadále hradit další náklady spojené s klíčovými aktivitami 

projektu, a to v souladu s Memorandu o spolupráci při realizaci systémového 

projektu z ESF „Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného 

života na úrovni krajů“ ve znění dodatku č. 1. 

 

Článek 5 

 

1.  Tento dodatek č. 2 k Memorandu se uzavírá na dobu určitou do 30. června 2022.  

 

2. Tento dodatek č. 2 k Memorandu je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

3. Tento dodatek č. 2 k Memorandu nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma 

stranami. 

 

4. Ostatní ustanovení Memoranda tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

 

5. Tento dodatek č. 2 byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  

č. UR/XX/XX/2021 ze dne 6. 12. 2021. 

 

V Praze dne:       V Olomouckém kraji dne:  

 

………………………………………….   ……………………………………. 

ČR – Ministerstvo práce a sociálních věcí          Olomoucký kraj 


